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l. Antecedentes 

Mediante Decreto Legislativo No. 87-2015, el Congreso Nacional de la República de Honduras. Aprobó, 
en todas y cada una de sus partes el Contrato de Préstamo No. 3371/BL-HO, Suscrito el 05 de mayo de 
2015, entre el Banco Interamericano de Desarrollo (BID), en su condición de Prestamista y el Gobierno 
de la República de Honduras, en su' condición de Prestatario del Financiamiento de hasta por un monto 
de ciento nueve millones ochocientos setenta mil de Dólares de los Estados Unidos de América (US$ 
1 09,870,000.00), fondos destinados a financiar el Proyecto Apoyo al Sistema de Protección Social 
(Programa Vida Mejor) amparado en el artículo 70 del Decreto No. 17-201 O. 

11. Objetivo del Proceso de Adquisición 

El objetivo de este proceso licitatorio es contratación de servicios de reproducción de documentos para 
la Secretaría de Eeducación (SEDUC). 

111. Solicitud Inicio de Proceso 

Con fecha 30 de marzo y 12 de junio de 20 17 se recibieron solicitudes de parte de la Sub Secretaría de 
Asuntos Técnicos Pedagógicos de la Secretaría de Educación, en las cuales solicita la reproducción de 
manual de corresponsabilidad, sistematización del Tercer Ciclo Alternativo Presencial, ·Trifolios 
informativos, carpetas y banners así como la reproducción de pruebas formativas e instructivos para 
pruebas formativas. (Ver anexo 1) 

IV. Solicitud de No Objeción a los Documentos de Licitación y Especificaciones Técnicas 

Se procedió a solicitar la no objeción a los documentos de licitación y especificaciones técnicas el día 22 \ 
de junio de 20 17 mediante Oficio SEDISjSSIS No. 342-20 17, mismo que fue no objetado conforme 
CID/CH0/1230/20 17 de fecha 29 de junio de 2017. (Ver anexo 2) 

V. Publicación del Llamado a Licitación 

Con el fin de promover la libre competencia como base de la eficiencia de las contrataciones públicas, 
se procedió a publicar por los siguientes medios el correspondiente Llamado a Licitación: (Ver anexo 3) 

./ Con fecha miércoles 05 de julio de 2017, publicado en HONDUCOMPRAS, página oficial de 
compras y contrataciones del Estado de Honduras . 

./ Con fecha 05 y 12 de junio de 2017, publicado en Diario El Heraldo . 

./ Con fecha 05 y 12 de junio de 2017, publicado en Diario La Prensa. 

VI. Solicitud de Documentos de Licitación 

Como resultado de las publicaciones, las siguientes empresas solicitaron electrónicamente los 
Documentos de Licitación, mismos que fueron remitidos por la misma vía: 

1. IMPREZOS 
2. COMUNICACIONES GLOBALES (Solicitó documentos por medio de nota física) 
3. COIMEX 
4. SUMITEC 
5. EBENEZER PUBLICIDAD (Solicitó documentos por medio de nota física) 
6. GRUPO PBS 
7. DISTRIBUIDORA TEXTIL (DITEX) (Solicitó documentos por medio de nota física) 
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8. NEW MARK REPRESENTACIONES 
9. PEOPLE CONNECTION (Solicitó documentos por medio de nota física) 
1 O. HB IMPRESORAS 
11. LÍNEA CREATIVA 

VIl. Aclaración a los Documentos de Licitación 

De conformidad con lo establecido en la cláusula No. 7: "Aclaración de los Documentos de Licitación" 
(IAO). con fecha 18 de julio de 20 17 se publicó en el Portal de HONDUCOMPRAS la Nota Aclaratoria 
No. 1 al proceso de licitación en referencia, así mismo se remitió de manera electrónica a los proveedores 
que habían solicitado de manera escrita las bases de licitación (a esa fecha) expresando su posible 
participación. 

VIII. Enmienda a los Documentos de Licitación 

De conformidad con lo establecido en la cláusula No. 11: "Enmienda a los Documentos de Licitación" 
(IAO), con fecha 25 de julio de 2017 se publicó en el Portal de HONDUCOMPRAS la Enmienda 1 al 
proceso de licitación en referencia, así mismo se remitió de manera e!ectrónica a los proveedores que 
habían solicitado de manera escrita las bases de licitación (a esa fecha) expresando su posible 
participación. 

IX. Recepción de Ofertas 

Con fecha 04 de agosto de 20 17, a las 1 0:00 a.m. hora oficial de la República de Honduras, se dio por 
cerrada la recepción de ofertas, de conformidad con lo establecido en los Datos de Licitación (DDL) IAO 
24.1. 

Al momento del cierre se recibieron formalmente cinco (OS) ofertas de parte de las siguientes empresas: 

1. PUBLIGRÁFICAS 
2. DISTRIBUIDORA TEXTIL (DITEX) 
3. COMUNICACIONES GLOBALES 
4. SUMITEC 
5. EBENEZER PUBLICIDAD 

A cada oferente se le extendió el correspondiente comprobante de Recepción de Oferta. 

X. Apertura de Ofertas 
En apego a lo establecido en los DDL, IAO No. 24. 1, a las 1 O: 15 a.m., hora oficial de la República de 
Honduras del 04 de agosto de 2017, personal asignado por el Coordinador General de la UCPjSSIS, 
procedió a llevar a cabo el acto formal de apertura de ofertas, abriendo los sobres de acuerdo con el 
orden de recepción, exponiéndose a los diferentes asistentes presentes al acto los sobres debidamente 
sellados, para proceder a su apertura, seguidamente se verificó que las ofertas estuviesen debidamente 
firmadas, se leyó en voz alta el monto por lotes y finalmente se confirmó la correspondiente Declaración 
de Mantenimiento de Oferta conforme a la cláusula No. 17.1 de los DDL. 

Una vez finalizado el acto de apertura en referencia, se procedió a leer el contenido de la f'\ rJJ 
correspondiente Acta de Apertura de Ofertas, solicitando a los oferentes yjo presentes consignar ~ 

fP ·~ 



Informe de Evaluación de Ofertas 
LPNj003jSSISjBIDj3371j20 17, Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

cualquier observación que considerasen necesaria, no habiendo ninguna observación, se procedió a 
imprimir el documento y la suscripción por parte de los presentes, una vez finalizada la firma la misma 
se subió al portal honducompras.gob.hn. (Ver anexo 4) 

Resumen de los Montos Ofertados por Empresa 

Monto de la Oferta (LJ Declaración de 

Monto Total 
Mantenimiento de la 

No. 
Nombre de la 

Oferta 
Empresa Lote 1 Lote2 Ofertado ( L) 

Pres.enta Firmada por 

SI/NO 

1 PUBUGRÁFICAS 159,091.41 3.94,792.84 553.,884.25 SI César Meza 

Cárcamo 
Monto Total de la Oferta en Letras: QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS OCHENTA Y 
CUATRO LEMPIRAS CON 25/100 (L 553,884.25) 

Monto de la Oferta (q Declaración de 

Nombre de la Monto Total 
Mantenimiento de la 

No, Oferta 
Empresa lote t Lote2 Ofertado f t) 

Presenta Firmada por 

SI/NO 
2 DISTRIBUIDORA 7 t 3,.818.80 1 •. 097,476.40 1,811 •. 295.20 SI Enrique 

TEXTil (DtTEX) Facussé 
Salomón 

Monto Total de la Oferta en Letras: UN MILLON OCHOCIENTOS ONCE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y 
CINCO LEMPIRAS CON 20/100 (L 1,811,295.20) 

Monto de la Oferta Declaración de 

fl} Mantenimiento de la 

No. Nombre de la Empresa 
Monto Total 

Oferta 
Ofertado ( l} 

Lote t lote2 Presenta Firmada por 
SfjNO 

3 COMUNICACIONES 292,}69. 676,.175. 968 •. 945.47 SI Alejandro 
GLOBALES 7•6 71 Carbajal 

los precios unitarios por Lote de la. oferta presentada por COMUNLCACLONES GLOBALES, fueron lefdos 
por eF representante de ta empresa en vista de que no se encontraban detallados en la oferta recibida. 
Monto Total de la Oferta en Letras: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS CUARENTA 
Y CINCO LEMPIRAS CON 47/100 (L 968,945.47) 

Nombre de la 
Monto de la Oferta (L} 

Monto Total 
Declaración de 

Empresa Lote 1 Lote2 Oferta.do ( t) 
Mantenimiento de la 

No. Oferta 
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·Presenta Firmada por 
SI/NO 

4 SUMITEC 198,664.80 1,019,966.28 t ,218,,63 t .08 SI Anna Lucía 
Membreño. 

Los precios unitartos por Lote de la oferta presentada por SUMtTEC:. fueron l.et'ctos por et representante 
de la empresa en vfsta de que no se encontraban detallados en la oferta recib.ida. 
Monto Total de la Oferta en Letras: UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y UN LEMPIRAS CON 08/100 (L 1,218,631.08) 

Monto de la Oferta (l) Declaración de 

Nombre de la Monto Total 
Mantenimiento de la 

No. Oferta 
Empresa Lote 1 Lote2 Ofertado (L} 

Presenta Firmada por 
SljNO 

5 EBENEZER 162,074.00 44 7',820.29 609,894.29 Sl David 

PUBUODAD Matamoros 

El monto total de la oferta presentada por EBENEZER PUBUCLDAD~. fue leido por el representante de la 
empresa en vista de que no se encontraba detallado en ta oferta recibida. 
Monto Total de la Oferta en Letras: SEISCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y CUATRO 
LEMPIRAS CON 29/100 (L 609,894.29) 

XI. Comisión Evaluadora 

La Comisión Evaluadora del proceso en referencia. fue conformada por las siguientes personas: 
<.No.,· . ·<<~;e ·Nombre'.; ... .;·;: Cargo . ·. ,, '" ,,, ' ' .. 

1 Ana Ramos Asistencia Técnica en Infraestructura 
2 lsbel Sierra Técnico Administrativo -Infraestructura 
3 Yasser Bueso Oficial de Adquisiciones & Contrataciones UCP/SSIS 

Antes de iniciar el proceso de evaluación de ofertas, se hizo lectura en voz alta de la Declaración de 
Confidencialidad e Imparcialidad, la cual fue razonada por cada uno de los miembros de la Comisión 
Evaluadora, quienes seguidamente la suscribieron. (Ver anexo 5) 

Una vez que los miembros de esta Comisión realicen las evaluaciones pertinentes, se contará con el 
visto bueno del Coordinador General de la UCP/SSIS para continuar con el proceso. 

6 
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XXII. Evaluación de Ofertas 
A continuación se presenta el cuadro indicativo de la información y evaluación 
realizada de las ofertas recibidas 

Cuadro Cumplimiento de Requisitos Preliminares 

LPN 003 SSIS 3371 2017 
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA REPRODUCCIÓN E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DE LA 

SEDUC 

Oferta presentada en 
1 tiempo y forma. IAO 

24, DDL 24.1 
Formulario de Oferta. 

2 
Sección IV: Formularios 
de Presentación de fa 
Oferta. IAO 12. 1 
Lista de Precios de los 
Bienes y Servicios 
Conexos. Sección IV: 

3 Lista de Precios: Bienes 
de origen fuera del País 
del Comprador a ser 
Importados. IAO 12.2 

CUMPLE 

CUMPLE FOl-
03 

CUMPLE F14-
20 

F=Folio 

CUMPLE 

CUMPLE F03-
10 

CUMPLE FOS-
10 

CUMPLE 

CUMPLE FO 1-03 

CUMPLE F74 

:::~:r:lli(<,. · 
•s~MJTEC 

~w",~ >" 

CUMPLE 

CUMPLE 
F03-05 

CUMPLE 
F131-134 

. ÉEÍENEZER . 
· t~euali(:JoJ\o' · 

CUMPLE 

CUMPLE F56 

CUMPLE F01-
06 

7 
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Seguidamente se realizó la revisión de la documentación adicional solicitada en las DDL, IAO 5.2, Jo cual se detalla más adelante, el detalle incluye tanto Jo 
contenido en las ofertas presentadas en fecha 04 de agosto de 2017, como la presentada en las solicitudes de subsanación a las empresas que se les solicitó 
(conforme a las IAO 28.2) el día 18 de agosto de 2017 por la comisión evaluadora. 

Cuadro Cumplimiento de Requisitos Legales 

EMPRESAS 
# DOCUMENTACIÓN JURÍDICA PUBLJGRAFicAs 

DISTRIBUIDORA TEXTIL COMUNICACIONES 
SÚMJTEC 

EBENEZER 
(DITEX) GLOBALES PUBLICIDAD 

' ', ', 

1 
Copia Simple de la Escritura Pública de Constitución de la Empresa o Sociedad y sus reformas, 

CUMPLE F43-F50 CUMPLE F06-17 CUMPLE F06-14 CUMPLE Fll-F48 CUMPLE F20-23 
inscrita en el registro de la Propiedad de Inmueble y Mercantil. 

Poder General de Administración o Representación de la persona que firma la oferta, 
2 debidamente inscrito en el Registro Mercantil correspondiente o indicar que dicho poder está CUMPLEF48 CUMPLE Fl2/17 CUMPLE F30-32 CUMPLEF46 CUMPLEF21 

incluido en la escritura pública de constitución del licitante o en sus reformas. 

Declaración Jurada sobre Prohibiciones o Inhabilidades, de que ni el Representante Legal, ni la 
3 empresa se encuentran comprendidos en algunas de las circunstancias establecidas en los CUMPLE F09-l O CUMPLE F2/17 CUMPLE F34-35 CUMPLE F49-50 CUMPLEF24 

artículos 15 y 16 de la Ley de Contratación del Estado de Honduras. 

4 Copia del Registro Tributario Nacional (RTN) del oferente. CUMPLEF40 CUMPLE Fl4/17 CUMPLEF37 CUMPLEF51 CUMPLEF27 

5 Copia de la Tarjeta de Identidad del representante legal del oferente. CUMPLEF42 CUMPLE F13/17 CUMPLEF38 CUMPLEF52 CUMPLEF26 

Evidencia que certifique la existencia de suficiente capital de trabajo (acreditar acceso a líneas 

6 
de crédito comerciales y/o disponibilidad de recursos financieros bancarios, que cubra al menos 

CUMPLE F64-67 CUMPLE Fl7/17 CUMPLE F39-40 CUMPLE F60-62 CUMPLEF29 
el 15% del monto total ofertado). Autorización para solicitar referencias a las instituciones 
bancarias del oferente. 

Detalle de la experiencia general y/o específica en al menos dos (02) servicios de naturaleza 
similar a la licitada, y detalle de los trabajos en marcha o bajo compromiso contractual; así como 
la información y datos de contacto de los clientes que puedan ser contactados para obtener 

7 
mayor información sobre dichos contratos. Se debe incluir el año, monto, lugar y período de los 

CUMPLE F51-57 
CUMPLE 

CUMPLE F81-85 CUMPLE F64-67 CUMPLE F42-43 
servicios brindados. En caso de haber ejecutado o tener contratos vigentes de servicios de SUBSANACIÓN 24/8/17 
similar naturaleza, deberá presentar constancia de haber entregado los trabajos en tiempo y 
debida forma, en el caso de contratos vigentes una constancia en la que se indiquen el avance y 
tiempo de ejecución extendida por el contratante. 

Información concerniente a cualquier litigio, en curso o concluidos, durante los últimos dos (2) CUMPLE SUBSANACIÓN CUMPLE 
NO DETALLA NI CUMPLE 

8 PRESENTÓ SUBSANACIÓN CUMPLEF35 
años en el que el Oferente está involucrado. 23/08/17 SUBSANACIÓN 24/8/17 

SUBSANACIÓN 22/08/17 

El monto total facturado de los servicios realizados durante los últimos tres (03) años deberá CUMPLE 
9 ser de al menos el quince por ciento (15%) del monto total ofertado. CUMPLEF32 SUBSANACIÓN 24/8/17 CUMPLE F42-72 CUMPLE F68-126 CUMPLE F32-34 

~F=Folio 

~ 
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Posteriormente se realizó la revisión de los requisitos técnicos, que a continuación se presentan: 

lté 
m 

· ,D~SCRIPCIÓI\J 
:. ' 

ESPECIFICACIONES "FÉCNIC:AS 
- \ ' -· 

r-~~~~~~~~~~~~~~~~~--~~~--~--= 

PusUGWJ~ 'i:>,srRJElUJbGRí?~ toMb~JtÁbo r ~ ·· . 1.' •· E;ENEZE.R - . 
·N;; - · ':r:OOiE¡orí:Ex:J. NESGLOBAEí:s .suMJTE<: · >pusi,lcJDAQ. 

' .< ~ 

,CANJ . CUMPLE CUMPLE ¡ ~UMPLE ú ~UMPLE CUMPLE 

LOTE 1 ( Reproducción de Manual de corresponsabilidad y Sistematización del Tercer Ciclo Alternativo Presencial e impresión de Trifolios, Carpetas y 
Banners) 

1,1 

1,2 

1,3 

1,4 

1,5 

1,6 

Reproducción de Manual de 
Corresponsabilidad de la 
Secretaría de Educación en el 
Marco del Programa Bono 
Vida Mejor 

Reproducción de 
Sistematización Proyecto 
Tercer Ciclo Alternativo 
Presencial. 

Impresión de Trifolio 
Informativo del Programa 
Bono Vida Mejor. 

Impresión de Carpetas 

Impresión de Banner tipo l 

Impresión de Banner tipo II 

Estructura Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Full color; Con barniz 
UV; Contraportada: Cartoncillo satinado base 12; Full color; Con UV 
Estructura Interna: Tipo de papel: Satinado Mate base 80; Color: Full Color; 
Posición: Vertical; Encuadernación: Caballete; Tamaño 8.5 xl 1 pulgadas; Tipo: 
Tabloide 
N" de páginas: 76 páginas interiores en papel coche 
Portada y contraportada exterior Impresa en cartoncillo 

Estructura Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 1 2; Full color; Con barniz 
UV; Contraportada: Cartoncillo satinado base 12; Full color; Con UV. 
Estructura Interna: Tipo de papel: Satinado Mate base 80; Color: Full Color; 
Posición: Vertical; Encuadernación: Caballete 

Full color; Base 80; Tiro y Retiro; 8.5 X JI pulgadas 

Full color; Cartoncillo; 9 X 12 pulgadas; Base 100 o base 80 con UV 

30x70 pulgadas; Full color; Impresos el lona vinílica; 4 ojetes, uno en cada esquina 

30x70 pulgadas; Full color; Impresos el lona vinílica; 4 ojetes, uno en cada esquina 

668 

760 

4000 

2000 

7 

7 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
SUBSANACIÓN 

24/8/17 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

NO DETALLA EN 
OFERTAN! 

SUBSANACIÓN 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO CUMPLE 
OFRECE5X12 

PULGADAS 

CUMPLE 

CUMPLE 

9 
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PUBLIGRAFICA 
DISTRIBUIDOR éOMUNICAC 

SUMIT EBENEZER 
S 

A TEXTIL IONES 
EC PUBLICIDAD 

(DITEX) GLOBALES 

ltem DESCRIPCIÓN ; : ... 
ESPECIFiCACIONES TÉéNICAS CANJ. CUMPJ.E CUfviPLE CUMÍ'LÉ 

CUMP 
CUMPLE 

LE 
< 

LOTE2 (Reproducción de Pruebas Formativas para tercer ciclo de Educación Básica e Instructivos para pruebas formativas) 

Reproducción de· Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 48 interiores en papel 
Pruebas bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura 
formativas para Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. 

2,1 Español y (créditos): Se imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado 8796 
Matemáticas, base 12; Color: Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

séptimo grado de Estructura Interna: Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; 
educación básica Encuadernación: Caballete (grapado) 

Reproducción de Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 52 interiores en papel 
Pruebas bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura 
forma ti vas para Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. 

2,2 Español y (créditos): Se imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado 8796 CUMPLE 

Matemáticas, base 12; Color: Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. CUMPLE SUBSANACI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

octavo grado de Estructura Interna: Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; ÓN 24/8/17 

educación básica Encuadernación: Caballete (grapado) 

Reproducción de Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 52 interiores en papel 
Pruebas bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura 
formativas para Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. CUMPLE 

2,3 Español y (créditos): Se imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado 8094 CUMPLE SUBSANACI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Matemáticas, base 12; Color: Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. ÓN 24/8/17 
noveno grado de Estructura Interna: Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; 
educación básica Encuadernación: Caballete (grapado) 
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Informe de Evaluación de Ofertas 
LPN/003fSSIS/BIDf3371f20 17, Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

PUBLIGRAFICA 
DISTRIBUIDOR COMUNICAC 

EBENEZER 
S 

A TEXTIL IONES SUMITEC 
PUBLICIDAD 

(DITEX) GLQBALES .. 
"?- ' ' : ··. 

ltem DÉSCRIPCIÓN ESPECIFICACIONES TÉCNICAS CANT. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

Reproducción de 
Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 52 interiores en papel 

Pruebas 
bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura Externa: 

formativas para 
Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. (créditos): Se 

CUMPLE 
2,4 

Español, décimo 
imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado base 12; Color: 280 

CUMPLE SUBSANACI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
grado de 

Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. Estructura Interna: 
ÓN 24/8/17 Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; Encuadernación: 

educación básica 
Caballete (grapado) 

Reproducción de 
Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 20 interiores en papel 

Pruebas 
bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura Externa: 

formativas para 
Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. (créditos): Se 

2,5 
Matemáticas, 

imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado base 12; Color: 280 
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

décimo grado de 
Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. Estructura Interna: 

Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; Encuadernación: 
educación básica 

Caballete (grapado) 

Reproducción de 
Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 56 interiores en papel 
bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) Estructura Externa: 

Pruebas Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo presentado. (créditos): Se CUMPLE 

2,6 
formativas para 

imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: Cartoncillo satinado base 12; Color: 140 CUMPLE SUBSANACI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
Español, undécimo 

Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la contraportada; Color negro sólido. Estructura Interna: ÓN 24/8/17 
grado de 

Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro sólido y escala de grises; Posición: Vertical; Encuadernación: 
educación básica 

Caballete (grapado) 
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lnfonne de Evaluación de Ofertas 
LPN/003/SSIS/BID/3371 j20 17, Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

PUBI-!GRAF!CÁ DISTRIBUIDORA . COMUNICACION $UMITE(: EBENEZER 
S 't~IL (DITEX} · ES GÜÍBÁLES . .. 'P~E¡LICIDÁD 

. -
ltém DESCRIPC:IÓN E~PECIFICACI!)NES TÉCNICAS CANT. CUMPl-E .'CUMPLE CUMPLE CUMPLE, CUMPJ.,E 

•, -- ' ·- ,-.. -, ··- -"·· 

Reproducción de Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 22 interiores 
Pruebas en papel bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) 
formativas para Estructura Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo 

2,7 Matemáticas, presentado. (créditos): Se imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: 140 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
undécimo grado Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la SUBSANACIÓN 
de educación contraportada; Color negro sólido. Estructura Interna: Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro 24/8/17 
básica sólido y escala de grises; Posición: Vertical; Encuadernación: Caballete (grapado) 

Reproducción de Tamaño: 8.5 pulgadas de ancho * 11 pulgadas de alto; Tipo: Tabloide; No. de Páginas: 52 interiores 
Instructivos para en papel bond. Más: 4 páginas del exterior que son en cartoncillo (portada y contraportada/colofón) 
pruebas Estructura Externa: Portada: Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores de acuerdo a lo 

2,8 formativas del presentado. (créditos): Se imprime al reverso de la portada; Color negro sólido; Contraportada: 2331 
tercer ciclo de Cartoncillo satinado base 12; Color: Escala de colores; Colofón: Se imprime al reverso de la CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

español y contraportada; Color negro sólido. Estructura Interna: Tipo de papel: Bond base 20; Color: Negro 
matemáticas sólido y escala de grises; Posición: Vertical; Encuadernación: Caballete (grapado) 
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Informe de Evaluación de Ofertas 
LPNj003jSSISjBIDj3371 ¡20 17. Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

Derecho de propiedad 
y remisión de 
originales 

Embalaje y entrega 

Ejemplares por caja 

Control de calidad 

Dependencia 
responsable de 
supervisar y aceptar 
los manuales 
impresos 

Lugar de entrega de 
!os ejemplares para 
revisión 

Tiempo de Entrega: 

Transporte: 

Se establece que los artes finales, digitales, negativos y cualquier otro medio fisico electrónico de las portadas y 
páginas interiores los títulos licitados son propiedad de la Secretaría de Educación de Honduras, la empresa 
entregara a la instancia que esta Secretaría estime conveniente, en un plazo de 30 días después de entregado el 
producto, todos los materiales antes mencionados, quedando entendido que al devolver dichos materiales, si 
alguno de ellos no está en perfectas condiciones, la empresa deberá de reponerlos en un plazo de 30 días 
calendarios a partir del reclamo hecho. 

La empresa empacará por municipio, los documentos de Sistematización y Manual, en cajas de cartón resistente, 
clasificadas y debidamente identificadas en sus cuatro caras laterales de acuerdo con la lista de entrega requerida. 

Cada caja deberá contener las unidades conforme al listado adjunto de los municipios a los cuales se les entregara 
los documentos estás deberán estar envueltas en polietileno. 

Revisión de un ejemplar antes de realizar el tiraje total; 5 días calendarios después de haber firmado el contrato. 
En caso de encontrarse algo que no esté a satisfacción de la SEDUC esta institución comunicará por escrito las 
observaciones encontradas del material; así mismo la empresa estará obligada a entregarlo nuevamente 3 días el 
nuevo ejemplar contando con el Vo. Bo. de la SEDUC a través de la Subsecretaría de Asuntos Técnicos 
Pedagógicos. 

Unidad Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor de la Secretaría de Educación. 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE Oficina de la Unidad Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor de la Secretaría de Educación, ubicado en 
Tegucigalpa, M.D.C. entrada a Residencial Plaza, Edificio del RAP, cuarto piso, cubículo 405, Te!: 2228-8192. 

Una vez autorizado el arte final por parte de la Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor, se deberá CUMPLE 
reproducir y distribuir los ejemplares en un periodo máximo de treinta (30) días calendario. 

Los costos de transporte, embalaje y entrega serán por cuenta del contratado. CUMPLE 

·D!STRIB 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 
20DÍAS 

CUMPLE 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 
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lnfonne de Evaluación de Ofertas 
LPNj003jSSISfBIDj3371f20 17. Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

Lugar de entrega de 
los ejemplares finales 

Tiemplode 
Reemplazo: 

Derecho de propiedad y 
remisión de originales 

Embalaje y entrega 

Ejemplares por caja 

Control de calidad 

Dirección Departamental de Educación de los Departamentos de: Ocotepeque, Copán, Lempira, Intibucá, Santa 
Bárbara y La Paz, en donde cada Coordinador Departamental del programa, firmará un acta de recibo por el 
material, de acuerdo a la cantidad que aparece en la lista de entrega y en las oficinas de la Coordinación Bono 
Vida Mejor-SEDUC. 

Si al momento de realizar la entrega a los diferentes departamentos se observa deterioro debido al mal manejo 
de los paquetes, estos deberán reemplazarse en un periodo de 1 O días. 

... 
Se establece que los artes finales, digitales, negativos y cualquier otro medio físico electrónico de las 
portadas y páginas interiores los títulos licitados son propiedad de la Secretaría de Educación de 
Honduras, la empresa entregara a la instancia que esta Secretaría estime conveniente, en un plazo de 30 
días después de entregado el producto, todos los materiales antes mencionados, quedando entendido que 
al devolver dichos materiales, si alguno de ellos no está en perfectas condiciones, la empresa deberá de 
reponerlos en un plazo de 30 días calendarios a partir del reclamo hecho. 

La empresa empacará por municipio y por grado, los instructivos y las pruebas formativas del Tercer 
Ciclo de Español y Matemáticas, en cajas de cartón resistente, clasificadas y debidamente identificadas 
en sus cuatro caras laterales de acuerdo con la lista de entrega requerida. 

Cada caja deberá contener las Unidades de pruebas conforme al listado adjunto de los municipios a los 
cuales se les entregara los instructivos y las pruebas, están deberán estar envueltas en polietileno. 

Revisión de un ejemplar antes de realizar el tiraje total; 5 días calendarios después de haber firmado el 
contrato. En caso de encontrarse algo que no esté a satisfacción de la SEDUC esta institución comunicará 
por escrito las observaciones encontradas del material; así mismo la empresa estará obligada a entregarlo 
nuevamente 3 días el nuevo ejemplar contando con el V o. Bo. de la SEDUC a través de la Subsecretaría 
de Asuntos Técnicos Pedagógicos. 

Dependencia responsable de 
Unidad Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor de la Secretaría de Educación, a través de la 

supervisar y aceptar los 
Subsecretaría de Asuntos Técnicos Pedagógicos. 

manuales impresos 

Oficina de la Unidad Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor de la Secretaría de Educación, 
Lugar de entrega de los 
ejemplares para revisión 

ubicado en Tegucigalpa, M.D.C. entrada a Residencial Plaza, Edificio del RAP, cuarto piso, cubículo 
405, Te!: 2228-8192. 

Tiempo de Entrega: 
Una vez autorizado el arte final por parte de la Coordinadora del Programa Bono Vida Mejor, se deberá 
reproducir y distribuir los ejemplares en un periodo máximo de 30 días calendario. 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

;: CUMPLE o , •• 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

CUMPLE 

CUMPLE 

···cuMPLE· 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

..• 'CUMPLE 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN 
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NO DETALLA EN NO DETALLA EN 

Transporte: Los costos de transporte, embalaje y entrega serán por cuenta del contratado. CUMPLE CUMPLE 
SU OFERTA NI 

CUMPLE 
SU OFERTA NI 

PRESENTÓ PRESENTÓ 
SUBSANACIÓN SUBSANACIÓN 

Dirección Departamental de Educación de los Departamentos de: Ocotepeque, Copán, Lempira, Intibucá, 
CUMPLE CUMPLE 

NO DETALLA EN 
CUMPLE 

NO DETALLA EN 
Lugar de entrega de los Santa Bárbara y La Paz, en donde cada coordinador departamental del programa, firmara un acta de SU OFERTA NI SU OFERTA NI 
ejemplares finales recibo por el material, de acuerdo a la cantidad que aparece en la lista de entrega y en las oficinas de la PRESENTÓ PRESENTÓ 

Coordinación Bono Vida Mcjor-SEDUC. SUBSANACIÓN SUBSANACIÓN 

NO DETALLA EN NO DETALLA EN 

Tiemplo de Reemplazo: 
Si al momento de realizar la entrega a los diferentes departamentos se observa deterioro debido al mal CUMPLE CUMPLE SU OFERTA NI CUMPLE SU OFERTA NI 
manejo de los paquetes, estos deberán reemplazarse en un periodo de 10 días. PRESENTÓ PRESENTÓ 

SUBSANACIÓN SUBSANACIÓN 
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LOTE No.l 

1,1 Reproducción de 
Manual de -

Corresponsabilidad de la 
Secretaría de Educación 

en el Marco del Programa 
Bono Vida Mejor 

1 ,2 Reproducción de 
Sistematización Proyecto 
Tercer Ciclo Alternativo 

Presencial. 

ITEM 1,3 Impresión de Trifolio 
Informativo del Programa 

Bono Vida Mejor. 

1 ,4 Impresión de Carpetas 

1,5 Impresión de Banner 
tipo I 

1,6 Impresión de Banner 
tipo 11 

CANT. 

668 

760 

4000 

2000 

7 

7 

Reproducción de Manual de corresponsabilidad y 

Sistematización del Tercer Ciclo Alternativo 
Presencial e impresión de Trifolios, Carpetas y 

Banners 

Precio Unitario 

Sub total 

ISV 

Total 

Precio Unitario 

Sub total 

ISV 

Total 
Precio Unitario 

Sub total 

ISV 

Total 
Precio Unitario 

Sub total 
ISV 

Total 
Precio Unitario 

Sub total 

ISV 
Total 

Precio Unitario 

Sub total 

ISV 

Total 

GRAN TOTAL LOTE 1: 

-,~ '> 

DISTRiBUIDORA COMUNICAciONES 
· PUBUGRAFICAS _ TE)(TIL ([)I~J / : GLOBALÉS_ -

, •;f0<::s·-c,,:·¡•_~.;,i? · l'"c j,':i,,;.:·:.::: ,/ , ; '' ' :,,: .:·, 

65,42 L 289,00 L 

43.700,56 L 193.052,00 L 

6.555,08 L 28.957,80 L 

50.255,64 L 222.009,80 L 

59,13 L 484,50 L 

44.938,80 L 368.220,00 L 

6.740,82 L 55.233,00 L 
51.679,62 L 423.453,00 L 

1,00 L 3,40L 

4.000,00 L 13.600,00 L 
600,00 L 2.040,00 L 

4.600,00 L 15.640,00 L 
17,52 L 20,40 L 

35.040,00 L 40.800,00 L 
5.256,00 L 6.120,00 L 

40.296,00 L 46.920,00 L 
761,50 L 360,00 L 

5.330,50 L 2.520,00 L 
799,58 L 378,00 L 

6.130,08 L 2.898,00 L 

761,50 L 360,00 L 

5.330,50 L 2.520,00 L 

799,58 L 378,00 L 

6.130,08 L 2.898,00 L 

159.091,41 L 713.818,80 L 

84,00 L 

56.112,00 L 

8.416,80 L 

64.528,80 L 

84,00L 

63.840,00 L 

9.576,00 L 
73.416,00 L 

3,00L 

12.000,00 L 
1.800,00 L 

13.800,00 L 
12,00L 

24.000,00 L 
3.600,00 L 

27.600,00 L 
1.200,00L 

8.400,00 L 
1.260,00 L 
9.660,00 L 

1.200,00 L 

8.400,00 L 

1.260,00 L 

9.660,00 L 

198.664,80 L 

De conformidad con el numeral 28, inciso 28.2 de las IAO que a la letra dice: "Cuando una oferta se ajuste sustancialmente a los Documentos de Licitación, el Contratante podrá solicitarle al Oferente 
que presente dentro de un plazo razonable, información o documentación necesaria para rectificar diferencias u omisiones relacionadas con requisitos no significativos de documentación. Dichas omisiones no 
podrán estar relacionadas con ningún aspecto del precio de la Oferta. Si el Oferente no cumple con la petición, su oferta podrá ser rechazada." 
La oferta de la empresa COMUNICACIONES GLOBALES. No se evalúa en vista de no haber presentado subsanación enviada en fecha 18 de agosto de 2017 (oficio 516) 
La oferta de la empresa EBENEZER PUBLICIDAD, no se evalúa en vista de que presenta omisiones en cuanto al precio unitario de varios ítems, del lote en mención y no presentó subsanación 
enviada en fecha 18 de agosto de 2017 (oficio 518) 
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.·• '~ 

•· ,•' 
~ ·• ' o' 

' 
... 

Reproducción de Pruebas 

DISTRIBUIDO~ 
L 

ITEMS LOTE2 CAN'}:. 
Formativas para tercer ciclo ·~tJJid~RAFICA~ · <:;OMUNIGAf:,;I0N• 

l. ~~~~é~~ 
.~~ENEZER; 

" de Educación Básica e 
~:.~~tf~:~t-~1t~~:.,~··.,··: q~:}~~~ ~~1~~~~~ k' :Pl:JBLICIDAD: 

Instructivos para pruebas 
¡:::~ ' '- .,,' < :< ,: -~ :~~-.~?z\~!;J5>~::;t formativas ' : .: > ,_::,' 

Precio Unitario 10,36 L 27,20 L 30,00 L 
Reproducción de Pruebas 

Sub total formativas para Español y 91.126,56 L 239.251,20 L 263.880,00 L 
2,1 8796 Matemáticas, séptimo grado de ISV 13.668,98 L 35.887,68 L 39.582,00 L 

' educación básica 
Total 104.795,54 L 275.138 88 L 303.462,00 L 

Precio Unitario 11,02 L 30,60 L 31,20 L 
Reproducción de Pruebas 
formativas para Español y Sub total 96.931,92 L 269.157,60 L 274.435,20 L 

2,2 8796 Matemáticas, octavo grado de ISV 14.539,79 L 40.373,64 L 41.165,28 L 
educación básica 

Total 111.471,71 L 309.531,24 L 315.600,48 L 

Precio Unitario 11,31 L 30,60 L 31,20 L 
Reproducción de Pruebas 

Sub total formativas para Español y 91.543,14 L 247.676,40 L 252.532,80 L 
2,3 8094 

Matemáticas, noveno grado de ISV 13.731,47 L 37.151,46 L 37.879,92 L 
educación básica 

Total 105.274,61 L 284.827,86 L 290.412,72 L 

Precio Unitario 39,60 L 136,00 L 31,20L 
Reproducción de Pruebas 
formativas para Español, Sub total 11.088,00 L 38.080,00 L 8.736,00 L 

2,4 280 
décimo grado de educación ISV 1.663,20 L 5.712,00 L 1.310,40 L 

básica 
Total 12.751,20 L 43.792,00 L 10.046,40 L 

Precio Unitario 21,39 L 76,50 L 24,00 L 
Reproducción de Pruebas 

formativas para Matemáticas, Sub total 5.989,20 L 21.420,00 L 6.720,00 L 
2,5 280 

décimo grado de educación ISV 898,38 L 3.213,00 L 1.008,00 L 
básica 

Total 6.887,58 L 24.633,00 L 7.728,00 L 

Precio Unitario 72,17 L 212,50 L 32,40 L 
Reproducción de Pruebas 
formativas para Español, Sub total 10.103,80 L 29.750,00 L 4.536,00 L 

2,6 140 
undécimo grado de educación ISV 1.515,57 L 4.462,50 L 680,40 L 

básica 
Total 11.619,37 L 34.212,50 L 5.216,40 L 
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Precio Unitario 39,38 L 127,50 L 24,00 L 
Reproducción de Pruebas 

Sub total formativas para Matemáticas, 5.513,20 L 17.850,00 L 3.360 00 L 
2,7 

undécimo grado de educación 
140 

ISV 826,98 L 2.677,50 L 504,00 L 
básica 

Total 6.340,18 L 20.527,50 L 3.864,00 L 

Precio Unitario 13,30 L 39,10 L 31,20 L 
Reproducción de Instructivos 

Sub total para pruebas formativas del 31.002,30 L 91.142,10 L 72.727,20 L 
2,8 

tercer ciclo de español y 
2331 

ISV 4.650,35 L 13.671,32 L 10.909,08 L 
matemáticas 

Total 35.652,65 L 104.813,42 L 83.636,28 L 

GRAN TOTAL LOTE 2: 394.792,84 L 1.097.476,40 L 1.019.966,28 L 
De conformidad con el numeral 28, inciso 28.2 de las IAO que a la letra dice: "Cuando una oferta se ajuste sustancialmente a los Documentos de Licitación, el Contratante podrá solicitarle al Oferente 
que presente dentro de un plazo razonable, información o documentación necesaria para rectificar diferencias u omisiones relacionadas con requisitos no significativos de documentación. Dichas omisiones no 
podrán estar relacionadas con ningún aspecto del precio de la Oferta. Si el Oferente no cumple con la petición, su oferta podrá ser rechazada." 
La oferta de la empresa COMUNICACIONES GLOBALES. No se evalúa en vista de no haber presentado subsanación enviada en fecha 18 de agosto de 2017 (oficio 516) 
La oferta de la empresa EBENEZER PUBLICIDAD, no se evalúa en vista de que presenta omisiones en cuanto al precio unitario de varios ítems, del lote en mención y no presentó subsanación 
enviada en fecha 18 de agosto de 2017 (oficio 518) 

18 



---------------------------- ------

~ ** *-*-*--Ji':~~.·.'_$~ SECRETARÍA DE DESARROLLO 
~ - 7 E INCLUSIÓN SOCIAL 

GOBIERNO DE LA , 
REPÚBLICA DE HONDURAS ' 

XIII. Recomendación de Adjudicación 

Considerando: Que este proceso de licitación pública nacional LPN-003-SSIS-BID-3371-20 17, para la 
contratación de servicios de reproducción e impresión de documentos de la Secretaría de Educación 
(SEDUC), está compuesto por las solicitudes para el lote 1, con línea en el PEP 2.5.3.5 y que cuenta 
con un presupuesto aprobado por la cantidad de TREINTA MIL DÓLARES EXACTOS (US$ 30,000.00) 
equivalentes a SETECIENTOS UN MIL DOSCIENTOS SESENTA Y OCHO LEMPIRAS EXACTOS (L 
701 ,268.00), y para el lotes 2 con línea PEP 2.5. 1. 12, con un presupuesto aprobado por la cantidad 
de VEINTICINCO MIL DÓLARES EXACTOS (US$ 25,000.00), equivalentes a QUINIENTOS OCHENTA 
Y CUATRO MIL TRESCIENTOS NOVENTA LEMPIRAS EXACTOS (L 584,390.00) a una tasa de cambio 
del día 25 de agosto de 2017 de 1 US$ = L 23.3756. 

considerando: Que dos (02) de las ofertas recibidas en el lote 1, están dentro del rango del 
presupuesto aprobado para dicha actividad. (Ver cuadro siguiente de evaluación financiera) 

OFERTAS LOTE 1: 
159.09141 L 713.818 80 L 

NOSE 
EVALÚA 198.664,80 L 

NOSE 
EVALÚA 

Considerando: Que la oferta recibida para el LOTE de la empresa EBENEZER PUBLICIDAD, 
presenta incumplimiento de especificaciones técnicas para el ITEM 1.4 Impresión de Carpetas 
además de omisiones sustanciales en los ITEMS 1.3, 1.5 y 1.6 en cuanto al precio unitario, además 
de no presentar la subsanación solicitada referente a las especificaciones técnicas de entrega, este 
comité determina no evaluar dicha oferta para el lote en referencia. 

Considerando; Que para la oferta recibida para el LOTE 1 de la empresa COMUNICACIONES 
GLOBALES, se solicitó que presentará subsanación referente al cumplimiento de las especificaciones 
técnicas de entrega, la cual no presentó, este comité determina no evaluar dicha oferta para el lote 
en referencia. 

Considerando: Que una (O 1) de las ofertas recibidas en el lote 2, están dentro del rango del 
presupuesto aprobado para dicha actividad. (Ver cuadro siguiente de evaluación financiera) 

OFERTAS LOTE 2: 394.792,84 L 1.097.476,40 L 
NOSE 

EVALÚA 1.019.966,28 L 
NOSE 

EVALÚA 

Considerando: Que para la oferta recibida para el LOTE 2 de la empresa EBENEZER PUBLICIDAD, se /::) 
solicitó subsanación referente al cumplimiento de las especificaciones técnicas de entrega, la cual [ ~ 
no presentó, este comité determina no evaluar dicha oferta para el lote en referencia. ~ 

~ 
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Informe de Evaluación de Ofertas 
LPNj003jSSISjBIDj3371j20 17. Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de Documentos de SEDUC 

Considerando; Que para la oferta recibida para el LOTE 2 de la empresa COMUNICACIONES 

GLOBALES, se solicitó subsanación referente al cumplimiento de las especificaciones técnicas de 
entrega, la cual no presentó, este comité determina no evaluar dicha oferta para el lote en referencia. 

Considerando Que se ha evaluado documentación preliminar, legal, técnica y financiera referente a 
las ofertas presentadas para los c;:Jos (02) lotes que componen la Licitación Pública Nacional húmero 
LPN-003-SSIS-BID-3371-20 17 para la contratación de servicios de reproducción e impresión de 
documentos de la Secretaría de Educación (SEDUC), 
POR TANTO: Este comité de evaluación nombrado para tal efecto RECOMIENDA: 

1) ADJUDICAR el lote 1, Reproducción de Manual de corresponsabilidad y Sistematización del 

Tercer Ciclo de Educación Básica Alternativo Presencial e impresión de Trifolios, Carpetas y 
Banners, a la empresa PUBLIGRÁFICAS por presentar la oferta evaluada más baja y cumplir 
con las especificaciones técnicas solicitadas, el monto adjudicado corresponde a: CIENTO 
CINCUENTA Y NUEVE MIL NOVENTA YUN LEMPIRAS CON4lj100 (L 159,091.41) Impuesto 
sobre ventas incluido; (Ver cuadro de adjudicación propuesta para lote 1) 

2) ADJUDICAR el lote 2, Reproducción de Pruebas Formativas para tercer ciclo de Educación 
Básica e Instructivos para pruebas formativas, a la empresa PUBLIGRÁFICAS por presentar la 

oferta evaluada más baja y cumplir con las especificaciones técnicas solicitadas, el monto 
adjudicado corresponde a: TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS 
NOVENTA Y DOS LEMPIRAS CON 84/100 (L 394,792.84) Impuesto sobre ventas incluido; 
(Ver cuadro de adjudicación propuesta para lote 2) 

Considerando: Que de la adjudicación para los lotes 1 y 2 a la empresa PUBLIGRÁFICAS, 
correspondientes al proceso de licitación pública nacional LPN-003-SSIS-BID-3371-20 17, para la 

contratación de servicios de reproducción e impresión de documentos de la Secretaría de Educación 
(SEDUC), resulta. un monto· total adjudicado de QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 25/100 (L 553,884.25) Impuesto sobre 
ventas incluido. 

Igualmente se recomienda consignar en el contrato la importancia del cumplimiento de las fechas y 
requisitos de entrega estipulados en las bases de licitación. 

Para constancia de lo anterior se firma el presente Informe en la Ciudad de Tegucigalpa, M.D.C., el 
17 de agosto de 2017. 

~ ~ 

iones & Contrataciones UCP jSSIS 
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--------------

Goi:n:n.Nl'"~ Dr lA 
l~ [!'i.JIH.ICA DE HüND'.'!t.\..' 

Reproducción de Documentos del 
Programa (documentos varios) 

____ _!:_}:_ __ *······1:_·--~----········· 
SFCRETARÍA Dlo DESARROLLO 

E INClUSf()N SOCit-.L 

i ·;-:- .. 1 J 
ub Componente 

l'""".t.:•·"~~it;:r 

US$30,000.00 

· Observaciones · · ··.:', · '- 1 ·! · ·¡ ~ _. . ' :-::.¡ · · ·· ··· }~ · 1 :· ·, . 
De conformidad al oficio No. 385-SSATP-16 emitido por la Subsecretaria d · Asuntos Técnicos 
Pedagógicos en el cual solicita el inicio del proceso de reproduc~ión , di 
en el PEP del préstamo 3371 No Objetado 

Solicitante 

Coordinador Unidad de 
Monitoreo y Evaluación 

Coordinador Administrativo 
Financiero 

Coordinador General 

·¡ 



* * * * * -S-EC_RE_T-ARI---:-.A-DEU:--E'-SA_AA_O_LL_O_ 

GOBIERNO DE LA 
REPÚBLICA DE HONDURAS 

E INCLUSIÓN SOCIAL 

; SOLICITUD DE INICIO DE PROCESO : . _ 

~ 2.5.1.12 

Segunda reproducción de Pruebas 
Formativas para 3er Ciclo de Educación 
Básica. 
Pruebas Formativas 
Instructivos para Pruebas Formativas 

Tipo de Servicio Requerido 
Bienes o 
Servicios 

26,526 
2,339 

Obras 

Unidades 
Unidades 

Consultarla 

USD25,000.00 

FtJ~nte de P .. t ,; · · • ·· · · ·.. · · 0-b. ""t · 
F. . . res amo1 e t 5 b e . t ~e o 
1nanpam1 e . d"t omponer'! e u o m ponen e . d' G t· 't re 1 o . . e as o. · en, o · . . . .s,. • 

BID 
2. Fortalecimiento Oferta 

·No.3371/BL-HO de Tercer Ciclo de 
Educación Básica 

2.4 #de CEB que reportan 
verificación de 
corresponsabilidades 
(Gestión Oficina BVM) 

Observaciones . . . . · . . . · · · 
• - ~ ~ , • -Jo. , • , • 

Mediante Oficio No. 864-SSATP-17 la Subsecretaría de Asuntos Técnicos Pedagógicos de la Secretaría de 
Educación solicita iniciar proceso para la segunda reproducción de las Pruebas Formativas para 3er Ciclo 
de Educación Básica. 

Documentación Adjunta ~ . · · . ' , . · 
Oficio No. 864-SSATP-17 de la Sub Secretaría de Asuntos Técnicos Pedagógicos, Especificaciones 
Técnicas para la Reproducción de las Pruebas formativas y de Instructivos, Especificaciones Técnicas 
de Entrega y cuadros de distribución de Pruebas e Instructivos por departamento y municipio y copia en 
electrónica en CD. 

Coordinador del 
Solicitante 

Coordinador Unidad de 
Monitoreo y Evaluación 

Coordinador Administrativo 
Financiero 

Coordinador General 



-~BID 
Banco Interamericano 
de Desarrollo 

Señora: 
Zoila Patricia Cruz 
Sub Secretaria de Integración Social 
Directora Asignación Familiar (PRAF) 
Su Despacho 

Ref.: 

Estimada Señora Cruz: 

CID/CH0/1230/2017 
Tegucigalpa, 29 de junio de 2017 

Document ID: EZSHARE-1970908900-427 

3371/BL-HO. Programa de Apoyo al Sistema de Protección 
Social. Bases de Licitación y especificaciones técnicas del 
Proceso LPN 003/SSIS/BID/3371/2017, contratación de 
servicios de reproducción e impresión de documentos de la 
Secretaría de Educación (SEDUC). 

Hacemos referencia a su oficio SEDIS/SSSIS-PRAF NO. 342/2017, mediante el cual remite al Banco 
lo relacionado al tema de la referencia. 

Al respecto y después de haber revisado la información enviada, el Banco manifiesta su No Objeción 
a las Bases de Licitación y especificaciones técnicas del Proceso LPN 003/SSIS/BID/3371/2017, 
contratación de servicios de reproducción e impresión de documentos de la Secretaría de Educación 
(SEDUC). Dicha actividad tiene un monto presupuestado de USD.55,000.00. 

Sin otro particular, me despido de usted atentamente. 

Luis Tejerina 
Especialista Senior en Protección Social 

Colonia Lomas del Guijarro Sur Calle Principal Apartado Postal # 3180 Tegucigalpa Honduras PBX 504-22903500, 
Fax 504-2239-7953 ó 504-22395752 Email BIDHonduras@iadb.org 



·-
GOBIERNO Df LA 

RfPlilt!.ICA DF fh.)NDL'RAS 

Subsecretaria de Integración Social (SSIS) 
Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP/SSIS) 

Acta de Apertura de Ofertas 

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL (LPN) 
No. 003jSSISjBIDj3371j20 17 

* * * * * -SEC_R_ET-ARÍA DE -DE-SA-R-RO-L-LO-
E 1NCLUS10N SOCIAl 

CONTRATACIÓN DE SERVICIOS PARA REPRODUCCIÓN E IMPRESIÓN DE DOCUMENTOS DE LA 
SECRETARÍA DE EDUCACIÓN (SEDUCJ 

En la ciudad de Tegucigalpa, Municipio del Distrito Central, reunidos en el Salón de Sesiones de fa 
Unidad Coordinadora de Proyectos (UCP) de fa Subsecretaría de Integración Social (SSIS), Edifico Los 
Halcones, Boulevard Kuvitait, 4to piso, a los cuatro (4) días del mes de agosto de 2017, siendo fas diez 
horas con quince minutos ( 1 O: 1 5 a.m.), hora oficial en la República de Honduras, se efectuó el acto de 
Apertura de Ofertas de fa Licitación Pública Nacional No. 003ÍSSISjBIDj3371jÍO 17, como a 
continuación se detalla: 

PRIMERO: Que los Oferentes que presentaron sus ofertas en sobres sellados, para fa Contratación de 
Servicios para Reproducción e Impresión de Documentos de fa Secretaría de Educación (SEDUC), 
objeto del presente acto, lo hicieron dentro del límite de tiempo e~tipufado en el Documento de 
Licitación, tal como se detalla a continuación: 

No. Nombre del Oferente . ' 

1 PUBLIGRAFICAS 

2 DISTRIBUIDORA TEXTIL (DITEXJ 

3 COMUNICACIONES GLOBALES 

4 SUMITEC 

5 EBENEZER PUBLICIDAD 
., 

SEGUNDO: No se recibió ninguna notificación de retiro, sustitución, o r;nodificación de ofertas, de igual 
manera no se presentó ninguna oferta fuera de tiempo. 

TERCERO: Seguidamente, a las diez horas con quince minutos de fa mañana ( 1 O: 1 5 a.m.) de esta 
misma fecha, el Sr. Tulio Rivera, Coordinador de Adquisiciones y Contrataciones de la UCP/SSIS, 
procedió a abrir los sobres que contienen fas ofertas, leyendo los datos que a 
describen: 



o 

.! 

Monto de la Oferta (L) 

Nombre de la 
No. 

Empresa Lote 1 Lote 2 

1 PUBLIGRAFICAS 159,091.41 394,792.84 

---*-*-*~---­
SECRETARIA DE DESARROLLO 

E INCLUSIÓN SOCIAL 
GOr.lERNO DEl;\ 

REl'0tliC1\ Df. HONDURAS ~ 

Declaración de 

Monto Total 
Mantenimiento de la Oferta 

Ofertado (LF 
Presenta Firmada por 
Sf/NO 

553,884.25 SI César Meza 
Cárcamo 

Monto Total de la Oferta en Letras: QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO LEMPIRAS CON 25/100 (L 553,884.25) 

Monto de la Oferta (L) Declaración de 

Nombre de la Monto Total 
Mantenimiento de la Oferta 

No. 
Empresa Lote 1 Lote 2 Ofertado (L) Presenta Firmada por 

Sf/NO 

2 DISTRIBUIDORA 713,818.80 1,097,476.40 1,8 1 1,295.20 SI Enrique 
TEXTIL (DITEX) Facussé 

Salomón 

Monto Total de la Oferta en Letras: UN MILLON OCHOCIENTOS ONCE MIL' DOSCIENTOS 
NOVENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 20/100 (L 1,811,295.20) 

Monto de la Oferta (L) Declaración de 

Nombre de la Monto Total 
Mantenimiento de la Oferta 

No. 
Empresa Lote 1 Lote 2 Ofertado (q Presenta Firmada por 

Sf/NO 

3 COMUNICACIONES 292,769.76 676,175.71 968,945.47 SI Alejandro 
GLOBALES Carbajal 

Los precios umtanos por Lote de la oferta presentada por COMUNICACIONES GLOBALES, fueron leídos por el 
representante de la empresa en vista de que no se encontraban detallados en la oferta recibida. 

Monto Total de la Oferta en Letras: NOVECIENTOS SESENTA Y OCHO MIL NOVECIENTOS. 
CUARENTA Y CINCO LEMPIRAS CON 47/100 (L 968,945.47) 

Monto de la Oferta (L) Declaración de Mantenimiento 

Nombre de Monto Total 
de la Oferta 

No. 
la Empresa Lote 1 Lote 2 Ofertado (L) Presenta Firmada por 

SlfNO 

4 SUMITEC 198,664.80 1 ,O 19,966.28 1,218,631.08 SI Anna Lucía 
.. Membreño . 

Los precios unitarios por Lote de la oferta presentada por SUMITEC, fuero·n leídos por el representante de la 
empresa en vista de que no se encontraban detallados en la oferta recibida. 

Monto Total de la Oferta en Letras: UN MILLÓN DOSCIENTOS DIECIOCHO MIL 

SEISCIENTOS TREINTA Y UN LEMPIRAS CON 08/100 (L 1,218,631.08) 



Monto de la Oferta (L) 

Nombre de 
No. 

la Empresa Lote 1 Lote 2 

5 EBENEZER 162,074.00 447,820.29 
PUBLICIDAD 

____ *_!_* __ *_* ____ _ 
. SECRETARiA DE DESARROLLO 

E INCLUSlÓN SOCIAL 
GOl~ltRNO DE lA 

RErÜBUCA DE H.ONDUHAS 

· Declaración de Mantenimiento 

Monto Total · 
de la Oferta 

Ofertado (L) 
Presenta Firmada por 

SlfNO 

609,894.29 SI David 
Matamoros 

El monto total de la oferta presentada por EBENEZER PUBLICIDAD, fue leído por el representante de la empresa 
en vista de que no se encontraba detallado en la oferta recibida. 

Monto Total de la Oferta en Letras: SEISCIENTOS NUEVE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
CUATRO LEMPIRAS CON 29/100 (L 609,894.29) 

CUARTO: Habiéndose procedido a fa apertura de todos los sobres recibidos en el límite de tiempo 
estipulado, se considera un espacio para observaciones en relación al Acto de Apertura: 

l. No se hizo ninguna observación al acto de apertura de part!:: de los representantes de fas 
empresas participantes. 

QUINTO: Después de dar lectura integra a fa presente acta y estando de acuerdo todos los presentes, 
se procedió al cierre de este Acto, siendo fas 1 0:56 de fa mañana. 

Nombre Empresa 
.~ .. 'Firma 

DIANA VALLECILLO 
DISTRIBUIDORA TEXTIL 

(DITE~) 

2 KARLA MARADIAGA 
COMUNICACIONES 

GLOBALES 

3 ALEXI CERRATO PUBLIGRÁFICAS 

4 DANIEL SÁNCHEZ SUMITEC 

5 DAVID MATAMOROS EBENEZER PUBLICIDAD 



.. 

Por el Contratante: 

No. Nombre 

Tulio Rivera 

2 Yasser Bueso 

~ 3 Claudia Portillo 

Cargo 

Coordinador de Adquisicion 
Contrataciones UCP jSSIS 

Oficial de Adquisiciones y 
Contratos. 

GOL\IERNO DE LA 
RErOBLICA. Df: H.ONDUR.:\S 

Oficial de Contratos y Gestión 
de Transparencia 

1 

***** , SECRETARÍA DE DESARROLLO 
E INCLUSIÓN SOCIAL 

l 1 

j 

1 



GOIHERNO DF. LA 
RErOUUC-\ DF. HONDURAS 

---~*__!_~----· 
SECRETARiA DE DESARROLLO 

E INCLUSIÓN SOCIAL 

OFICIO SEDIS/SSSIS-PRAF No. 342/20 17 
Tegucigalpa M.D.C., 22 de junio de 2017 

Señor 
Luis Tejerina 
Especialista Protección Social y de Salud. 
Banco Interamericano de Desarrollo (BID) 
Su Despacho. 

Ref..;Programa de Apoyo al Sistema de Protección Social" No. 337 f/BL-HO -Solicitud 
de No Objeción a las Bases de Licitación y Especificaciones Técnicas del Proceso LPN 
003/SSIS/BID/3371/20 17 "Contratación de Servicios de Reproducción e Impresión de 
Documentos de la Secretaria de Educación (SEDUQ" 

Estimado Señor Tejerina: 
Tenemos el agrado de dirigirnos a usted, en el marco de la ejecucron del Proyecto de la 
Referencia, con el fin de solicitar la correspondiente No Objeción del Banco a los siguientes 
documentos: 

~ Bases de Licitación; y, 
~ Especificaciones Técnicas 

Para la Adquisición mediante el método de Licitación Pública Nacional de Servicios de 
Reproducción e Impresión de Documentos de la Secretaría de Educación (SEDUC), conforme al 
siguiente detalle: 

LOTE'l (Reproducción de ManiJál de corre~porísabilldá'd _y Sistematización· del• 
Tercer,·Ci~lo Alternativo Presencial e. impresión de Trifolios; :Cárpetas y Bannérs) 

ltem .' DESS:RIPCIÓ.N . ' Can,t_ldád .. , 
- . 

i 1 1 : : R_eproducción-ae Manual de,Corresponsabllidao de la S!'Cfe~arf!"·.. , ::. ·668 ,.·.. de Educación en el--Marco del Programa· Bono Vida Mejor •. : '•·;·:· 
.. .•1 2. '' · Reproducción'de,Sisteníatización-¡;>royecto-Tercer Cicló; - :' :,:: . _760 ·.:; 
~ ·' ·: • 1 Altematlw Presencial:· · · ·•. ' •• • · · • · · ·.' '·' · · ·-"'-

. 1 .3; ', Impresión de Trifólio 'lnforrnatiw ael 8rograma'Bono. Vida Méjor. 4:000.•. 
1.4 . ·Impresión de Carpetas · . . ·, ~·- _' · • · _ , \ _ 2000 , ·., 
1.5 Impresión de Banner tipo 1 ' ·,· :-! ,: ·.,, - · ... .· , , · ·· .. 7, ·:.•· 

1.6 Impresión de'Banner-tipo.-11 ,; ., • ' ,·· ·. 7 · • · · 

LOTE Z. (Reproducción ·dé !'rueba~- ~o~"'!at}vas_para Tercer-.Ciclo de EdiJca_ción . 
, Básica e Instructivos par.a pruebas formativas) · 

.ltem ca'ntldad 

. 
2

:,· : R_eproducción.deiPr\Jebas forrnatií.ásop~[a Esp';'ñol y:Ma!em:Mic!"s, ,
8796 

¡;", · 
.·_: ;;;' séptimogradodeéducaciónbáslca:· . .,•'· .... _, ... ·.,·;. :·,~ ', . · · ___ ,., 

Sub ·secretaria de Integración Social, Edificio Los Halcones, Blvd. Kuwait, contiguo a la Guardia de Honor 
Presidencial, 4to. Piso, www.desarrollosociaLgob.hn 

Tegucigalpa Honduras Centroamérica 



. . ,.;: GOBIERNO DE l•\ 
RHOBUC". DE HONDUI<A5 

------~ *~-~-----· 
SECRETARiA DE DESARROLLO 

E INCLUS!ON SOC!i\L 

Las generalidades de fa licitación se adjuntan a continuación: 

''.: 

3371/BL-HO 

Ce: Archivo 

: ·· - , - ·- · . · · · · · · · ; ... , -· · '~ "· "·- Presupuesto:''_. 
1: :·Componente- · :ED'T' tr:1stitudón · .. 

2: Fortalecimiento 
de fa Oferta del 
Tercer Ciclo 

.-:'_ .. · • ' < .. ·--- - -- '1-;-, .\USD ·' 

2.5.1.12 
2.5.3.5 

SEDUC 

Moneada 

55,000.00 

Coordi dor General UCP jSSIS-PRAF 

Sub Secretaría de Integración Social, Edificio Los Halcones, Blvd. Kuwait, contiguo a la Guardia de Honor 
Presidencial, 4to. Piso, www.desarrollosocial.gob.hn 

Tegucigalpa Honduras Centroamérica 
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f :.- _. ,' ~.~- ~ · __ ~7.-.-. · -~ ,, "~ .. , ~~-u•;•·•u·uv~q:-rJ.Iil"-,~~;~:v·•~J' ; .~· ~-:·:;: 

·;~. · :·~_:: .:·'~· ·,._· ·-:~$u'h~e~iétária·4~'1Ótegraci6ó·S~tÍai(SSIS{· ... ~~ · . ·_;:_ ·. · . 
= .. c., . ~r~graiJla d~ Ap,oyo al .Sistémá ~e Pr~tec~ión So~i~t:. No.:~m:.~371~L~HO,::~:~; ,' .· 

.-. -:: ~.~- ~. • ¡ _,~. "' ',. "'~ ' - ~ : - ,'"' .~ , - ~ '... ..~. , ~ • .i" ~ -" • 

:·~·e;:· ·. ·CONTRATACION DE SERVICIOS PARA REPRODUCCION.E'IMPRESION DE· 
-· . · :::;:·,· · DOCUMENTOS DE LA SECRETARÍA. DE.EDUCACIÓN (SEOUCf. . . =":: 

"• > 

.~. ·. ·. , :,;,:'~t ,a~~~-;,;:t~,~~~0~,~;"~~\:~; 
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. : : t · EIGóbfemo de la: República de Hondúras á través de la1a Subsécretáría de Integración Sociál (SSI~);·ha recibido un ,crédito · 
· . del BáncQ Interamericano de Desarrollo (BID) para financiar el costo del Prógrama de Apoyo al Slsténi~ de ~rotécéió,~ Sócial . 

· .: No. 3371/Bl~HO, y se propon~ utilizar parte de los fondos ~e ·este ijnanciamienta pará efectúaf. pagos elegibles que··se> 
efectúim eiJ virtud de la "C9NTRATACIÓN DE SE~~CIOS PARA REPRO,D~CCIÓN .E IMPRESIÓ~ DE DOCUMENTOS DE LA .. 
SECRETARIA DE ~UCACIOH (SEDUC)~. Por lo ,que se invita a los Oferentés elegibles a preseíltarOfertas selladas.pará;IOs· .-;:, ~:- ; : 

-s,erviqios'dereproducci6n. ' :' : : ·. e -~ .· .• , .. ' ... ' ''' '," ' ' • .:·) ' ': . . '• ·; •• ~ ~' '' 

1.1 

' 1.4. 
•, 1.5 

' 1.6 " 

Reprodu,ccien de Manual. de Cctrespoosabifidad de l.a Sectefaria .. ~· "668 . "' :-
ooEdúcadáleneiMaitódeiPro - aBóifóv-idaM "a . , , .. 

. Reprodllccién de Sistematización Proylldo Ten:E!fOdo 
AlteínaliVo Presencial ' , · · . 

trnpresión de Carpetas · • , ., 2000. ~ 

lmpresiOO de Banner tipó 1 ·, .' :.,,- · (' : ·;·· · ." . 
lmpresi<trde·BannertípoO· -7. ·, -· , ::-· ... ·, , , . 

(Reproduccl6n.de PnleblJsFonnátiVaspará-Tercer CIClo 'de Edúcecfón:, · ·· ", '· 
· ·: ·a~stca e tnsb,;~~s pan pruebas ~rmatiiÍás) '· ' ' - · · 

, . • :ofSCRIP!:Í6N ·. -.· 

: :• 

--~ . b 

~. · , · :·· ~; · 3.- 'láíidtabióñ se éfectuará-~o~Ío:rn~ a los pro~edimien~osdelic~ciÓ~ P~bÍi~ Nacional (lP~n'iitabl~cíilo~ énl~ ~~hli~~~ió~- t ... 
i~, , del Banco lnleramilricano de Desarrollo !ituláda~o"Polfticas para la Adquisición de Bienes y Obrás finanéiados ~or eLBiinco · · . 

:.;~:.::~~-~_ .. ,"_•~.:_~~t.~.~~-~.~.~ .. :q· ·. ~-:::,;:;~=,;~~:::;;:·:.' ,, ··~ """' ,, 21m,, "" ":"~X"'~~~ or•~:~: 
. . . .. ·_ . . . ': ¡: :tó~ riquisitosde ~aiffi~cÍ~né~ inélúyen ;spectti~;éq~icos, fin~~cierós:'íe~:res. No S~ ot~rgai4~~ ~arg~n. d'é' prcl~reh~;~:~ ~ . - ' X 
"' · 1 , . .• contratistas nacionales elegibles .. mayores detalle:ise'proporcionan en los Iíocumentos de licitación: ; .. ·. ·. -. . .: .~·' ·~, 

~ · ' r:·: ,¡. . 5. los .~érente~ elegiblé~ qÚ;· e~tén intérés~~os toJrn~ obtener i.ilforma~;Ón adició~al e~ la·U~id~d Ceo~~~~~ de ~r:y~;~~~ ':.: . 
, · , ., · . ,de .la Subsecretaría dillntegra·ción Social (UCP/SSI~}. en días laborables entre 8:00 a~m; y!l:OO p:m:;hora oficial-de la·, ·_ 

~ -· · . . , .. República de Honduras, énJa.d!reccióil indic~da al final de esté llamado,_ o r~vi5ar los docuwentos.de !icitiuii6n en la página., -· · 
1 ~· < _ · ')t~,honducompras.gob;hQ; dilridé podrán bajados,documeritos de licitación sin ningún cos.to'asf ~omo las ac!~fl!ciones.,y/0: : 

·. ';. .· :~enm1e_n~~salosdocumentos. . . · , . . . .. ~.-. · , .• ·.. · . ":', .. ,· ·· 

.f,: ,:· .. ; · .. :: :6. ~~~-~~~ntes i~ere5ados~~rán o~ener si: ~~~u~ju:e~ c~nipléto ~e ~~~·Doc~mentos diÚ.i~~áé;ó~ en e;·i~~rñ-~-~~~añ~Í. , · :, 
1 ' ' : .< ' 'mediante pr~sentaci6Q de una solícitu~ por esi:rito:a la dirección electrónica indicada al final de esbi llamado': ' '>.· >,: 
' {' ' ' . -~ :i.' ~tá~-ofertis:d~b~iáñ h¡~rs~ i;e~a; a 1; d;r~~cibni~dic~d~ ~b~jo 'a ~¡~·~~a;~ las lO:oo a.~:;~h~r~ o;~iál ~~!fa ~¡;d:bli~ ' '>1 

r.-~"""'"'~:;;<~~.;.;¿¿;,"'1;¿,_: ~e:·~Qndul'!ls; eL04 de agoSto de 2D17._lás 'ofertas eleétnínicas no se(án pérínitidas, y aquellas que se ~ban''f4eia de!.': 
-~:::;~.~1p7~~erán ~~cháza~as~j"':~;-.-~~~7 t~t·~~~~~~~: · .· -~:":·~ti~;.~.,_:~~ó':" ·::?;;:;~:-·:-c~· .. ;~;~~é~i[~;~· ~.: 

l . ,. 
' 

:s." La:ape[lura de ofeñas se realizarn el 04 de'ago$to de 2011; a la's'~O:l.hmihora oficj~lde'lá Repúbliéa11é'Hóndilras, , . ::"'.}• 
: 'eri presencia de los ie'pre'séntantes· deJos oferentes que deseen asistir 'en:per5ona a la difliééi6n·indicada al fina!'de·este:· -~:.~: 

. ::·,_JI~m~do:, · _,· .- ;. ·~-: < ·. -, -·:, ,i ~ : ·-: . . ..': :: ---.":, : . , :~ '· :>._ .'. ,: . :/~~-·;:;; :~~ 
9. ':Todas las ofertas deberán':eStár acompañadas ,de una Declaración,.de Mántenimiento dé 'Oferta confofnul'alJórmato· · · 
. ''p[!Jporcionado .en :el Do-cumento de Licitªción.• : .. ·::..: · ·.: ' · . '; · · .. .. " · ... 

. i~.·lii(sr~¡~~hi6n(es) ~ferlr~¡sÚmba es;' l·' '':: ,.· ::,c:. - .'! ' ·,_ ' :' .. '. ,:·' 
~·. ;.:~ '~~-;~:.~·~,: - _ •• _! :.-~·:~ ¿·- -. <",• }""~·· ' 1.~~ '. ;_.,. .,. .,_. 

. . _ . . . Subsecretaña de Integración Social . . . - . · s,, 
Blvd. Kuwait, eílifiCio;los Halcones; coriVguo a la Gu~rdia de, Hon'orPresidencial;:trente a gasólineiá-. .. .. _ . .. 

, ·. • . :\: ,UN0Kuwait;4topisoTegucigalpa,M.D.C,,Ho~duras,C:A ... ,:._ ·, ..... '- ·~.- • :· -~ 
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Cierre Aclaratorias 

Detalle de la Compra 

Honducompras 

Programa de Asignación Familiar 

Unidad Coordinadora de Proyectos 

Reproducción e impresión de documentos de la Secretaría de Educación (SEDUC) 

05/07/2017 09:00:00 a.m. 

04/08/2017 10:00:00 a.m. 

20/07/2017 04:00:00 p.m. 

Presta me 

BID 

Licitación pública nacional 

Evaluación 

Suministro de Bienes y jo Servicios 

bulevar Kuwait, contiguo a la Guardia de Honor Presidencial, 4 piso, Unidad de 

Lps. 0.00 

Tullo Rivera, Coordinador de Adquisiciones UCP/SSIS 
22302299 

Productos y/o Servicios Solicitados Documentos Participantes Adjudicado a 

Documento Archivo 
--------------------------------------------------------

Aviso de Prensa Lic232LPN 003 S5IS BID 3371 2017100-AvisodePrensa.docx 

Pliego o Terminas de Referencia Llc232LPN 003 S51S BID 3371 2017201-PIIegooTerminosdeReferenc!a.pdf 
----------·········--··----········---···---··---

Enmienda o Adendum Lie232LPN 003 SSIS BID 3371 2017404-EnmlendaoAdendum.pdf 
1----------------------------------------------- -----··----

Aclaratoria 

Aclaratoria 

Acta de Recepclon y Apertura de Ofertas 

---···········-·······-·------·····-------- -------

Lic232LPN 003 S51S BID 3371 2017502-Aclaratoria.pdf 

Llc232LPN 003 S515 BID 3371 2017503-Aclarator!a.pdf 

Lic232LPN 003 5SIS BID 3371 2017605-
ActadeRecepclonyAperturadeOfertas.pdf 

ONCAE) Tooos LOS DERECHOS RESERVADOS, 2017 

http:l/sicc.honducompras.gob.hn/HC/procesos/ProcesoHistorico.aspx?ldO=MgAAADMAAAAyAAAA-ixalboT3768%3d&ld1=MQAAAA%3d%3d-OFoziW... 1/1 
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Menu de Acceso 
Inicio 

Salir 

Manual de u,_sc_c:.:ua:.:cri..:_o __ . _____ i 
Cambio de Contraseña 

REGISTRAR 
Compras por Cotización 

Precalificaclones 

~citaciones y Concursos 

CONSULTAS 
Consultar 

:::: Honducompras- Un eslabon más en un país con transparencia :::: 

¡ijCoMPRAS POR LICITACIÓN{] 

1 ~Generales 1 Objeto/Contacto Visita/Reunión 1 Documentos 1 Items 1 ParticlpantesfJ 

ARCHIVO A SUBIR: TIPO DOCUMENTO: 

1 Aviso de Prensa 1 .seleccionar archivo 1 Ningún archivo seleccionado 

Tipo Doc 
Aviso de Prensa 

Pliego o Terminos de Referencia 

Enmienda o Adendum 

Aclaratoria 

Aclaratoria 

Acta de Recepcion y Apertura de Ofertas 

Aceptar 11 Cancelar/Regresar! 

Tamaño Fecha Publicación 

22.00 KB 04/07/2017 09:31:25 a.m. 

1,701.00 KB 05/07/2017 08:51:48 a.m. 

122.00 KB 26/07/2017 09:01:51 a.m. 

33.00 KB 19/07/2017 09:15:09 a.m. 

2,242.00 KB 19/07/2017 09:15:27 a.m. 

99.00 KB 04/08/2017 11:24:11 a.m. 

1 Transferir 1 

http://sicc.honducompras.gob.hn/DCC/WebApp/default.aspx 1/1 


